& communicationem cum branchiis servat. *Hepar* omnium maximum, pulmonibus equidem brevius multo, tamen crassius & ponderosius. *Fellea vesica* tatis longa, circa medium Hepatis collo suspensa. *Intestinum* vix multo pisce ipso longius, convolutiones paucas habens, ad anum tendit, sensim in decursu ampliatum ad finem usque, ventriculo autem notabili vel appendicibus ullis haud præditum.

OBSERV. Inveniuntur duo alia viscera prope anum sita, singula bipartita, crassa, quorum usus haud mihi innotuit. Habitat hoc animal in *Carolinæ australis uliginosis aquosis*, ubi vivit tam in, quam extra, nam ex aquis ascendet in truncos & ramos undis illapsos; cum exsiccantur paludes, ubi hospitatur, iis nempe anni tempestatis, quibus hec per nonnullos menses non pluit, canit voce querula, anatum juniorum fere simile, sed acuta magis atque clara, ut D. Garden in litteris suis etiam narrat.

FIGURA magnitudinem ostendit naturalem. vid. Tabulam.

### §. VII.

Idea hujus animalis proposita, superest ut idem Systemate etiam, atque ad alia relatum animalia, consideremus. Ex pulmonibus eisque juncta respiratione patet; I:o Quod sit AMPHIBIUM; non enim sunt alia animalia pulmonibus instructa præter Mammalia, Aves & Amphibia. Mammale hoc esse nequit, sine pilis & mammis; neque Avis sine pennis & mandibulis nudis protrahet; *Amphibium* igitur erit, nudum, pedibus anterioribus binis, posterioribus nullis. Amphibia dispescuntur in *Reptilia*, quæ quatuor habent pedes, sine branchiis, & in *Serpentes*, qui non habent pedes aut pinnas, nec branchias, atque in *Nantes*, quæ pinnis & branchiis gaudent. Angvis bipes quidem, duos habet pedes posterioribus, anterioribus destitutus, si modo pedes dixeris rudimenta

menta potius pedum, filamentis similia; digitis binis. In hac classificatione ad reptilia proprius accedit nostra Siren, atque in his ad *Lacertas*, ut vero *Lacerta* bipes considerari posset, nisi obstantem branchiæ nantibus propriae, quo minus ad primum amphibiorum ordinem referatur. Nantes quidem pulmonibus gaudent & branchiis, æquæ ac Siren nostra, sed quia veros hæc habet pedes cum unguibus, ordini sane huic naturali adscribi nequit. Sonus aut cantus ejus valde singularis est. *Rana arborea*, cum aliis nonnullis Ranis, sonum quidem habet, sed qui comparari cum hujus voce nequit, qua inter amphibia excellit. Si igitur hæc Systemati inferetur, novus ordo, post reptilia, erit constituendus, qui animalia continet bipeda & pulmonibus & branchiis respirantia, atque adeo & in aquis & in continenti, magis etiam quam Nantes, viventia.

### §. VIII.

Tetigimus antea Metamorphosin nonnullorum animalium & amphibiorum admirandam. Hæc in Lacertis plane singularis observatur; quandiu larvæ sunt, aquas incolunt, piscibus similes, brachiis ad caput binis peñtralibus; ubi transformantur, tunicam exuunt exteriorem & pedibus gaudent. Cum e Carolina animal hoc ad Nob. D. Præsidem per D. Ellis Londino huc mitteretur, acutissimus & oculatissimus hic naturæ scrutator scripsit, probabile sibi videri Larvam hanc esse Lacertæ *Igvana*, quod nomen quoque Americanum *Mud-Igvana* forte indicat. Sed res utique nondum satis liquet, cum digitos dabeat unguibus instructos, quibus nulla gaudet larva lacertæ nobis nota. Lacerta enim *Aquatica*, *Palustris*, *Punctata* & *Salamandra* digitos habent muticos; accedit vox animalis hujus, quæ larvæ competere non videtur; quatuor in manibus digitæ, animal hoc larvam cognitæ alicuius Lacertæ non esse ostendunt, nedum Igvana,

quæ quinque in pedibus anterioribus habet digitos. Fieri enim non posse videtur, ut quatuor in larva digitæ, in animali declarato quinque efficiant. Multiformis tamen natura est, cui leges frustra scriperis.

### CONCLUSIO.

Nostram jam de animali hoc novo & scriptoribus ignoto sententiam, generisque ad quod spectet, determinationem expectat fortassis Lector curiosus. Sed in tanta naturæ varietate vix quidquam a priori demonstrari potest, nisi in illis locis, ubi Catena Naturæ non interrupta serie cohæret. Ex his igitur duobus, alterum erit statuendum: aut enim Larva est cuiusdam Lacertæ, aut distinctam constituit Speciem. Quominus autem sine observationibus specialioribus Larvam hanc esse Lacertæ credamus, obstant 1:0 Pedes anteriores seu manus duas, non quatuor; 2:0 Ungues digitorum, in larvis Lacertæ nunquam observati. 3:0 Branchiæ Pulmonibus adjunctæ, quibus itidem carere solent larvæ Lacertarum, 4:0 Sonus vocalis avis, cum larva muta semper forte fuerit. 5:0 Digitæ quatuor, ut antea diximus, in pedibus, non quinque ut in omnibus lacertis, præter Lacertam vulgarem, ad quam referri minime potest. Suspensos autem nos tenet viscus istud singulare, quod intra anum observavit D. Garden.

Si vero supponimus declarandum hoc esse animal, nec larvatum, ad Nantes pertineret; sed Nantibus pinnæ, non brachia exserta cum digitis unguiculatis, competitunt, ad horum igitur ordinem referri nequit, neque in ordine Reptilium novum constituit Genus bipes, cum præter pulmones etiam branchiis sit præditum, quibus reptilia omnino carent atque etiam Serpentes. Superest igitur ut novus Ordo in classe amphibiorum esset constituendus, animalia pedata pulmonibus branchiisque

instruēta continens, atque in hoc, novum & proprium *Genus*, cuius character esset: *Animal amphibium bipes* quod apte vocari posset SIREN, quo nomine veteres animal notabant aquaticum duabus manibus, sono vocali, cuius corpus posterius desineret in pisces. Quæ enim de Sirenum facie humana, pectori mammato, capite piloso, &c. tradiderunt, plane videntur fabulosa. Addimus tandem nomen triviale: LACERTINA, ob similitudinem cum lacertis & imprimis quo ad caudam cum lacertis aquaticis: DIFFERENTIA specifica eo minus opus est, cum animal nullum ejusmodi, in tali Genere sit detectum. Non tamen hoc statim Systemati animalium inferendum putamus, donec plures in solo natali institutæ fuerint observationes. Nobis animal adeo rarum descripsisse & curiosos ad accuratiorem eius considerationem incitasse sufficiat.

TANTUM.

*Domino RESPONDENTI, Amico integerrimo.*

Dum celeri gressu petis alma cacumina Pindi,  
Quæ tibi debentur, præmia justa cape.  
Gloria non desit claris virtutibus, opeo,  
Divitis & fructus commoda multa legas.  
Numinis auxilio semper lætere benigni,  
Illijs & constans te tueatur Amor.

J. S.

*Domino RESPONDENTI & Amico honoratissimo.*

**D**ata præsenti occasione, quæ edere paras, Amice,  
Dissertationem elegantissimam, utpote lauda-  
bilem testem non minus ingenii felioris, quam  
solidiorum proœctuum in Historiæ Naturalis sa-  
crario, pro amicitia, quæ nos inter, longiori tem-  
pore, illibata intercessit, omittere non potui, quin  
aliquo gratulandi officio defungar. Optarem,  
liceret dotes Tuas, quemadmodum oporteret or-  
ratione persequi, sed sufficiat eruditionem, Tuam  
virtutumque decentem chorum memori animo in-  
primere, quoniam ultra lætitiam, paucis declaran-  
dam, jejuna nihil valet mea dicendi facultas. Inte-  
rim, si qua in me est sinceritas, si qui candor, pro  
eodem, Tibi, in paucis dilectissime, gratulor hoc  
insigne doctrinæ specimen, conjunctum cum va-  
riis ornamentis, quibus favorem omnium, qui  
virtutis bonarumque artium scrutatores sunt, con-  
cilies, & felicitatem Tuam firmam atque incon-  
cussum reddas. Quod si fiat, uti certo fieri spero  
& confido, nullo deerunt tempore fructus labo-  
rum, quos gratiores Tibi ex animo adprecor,  
adprecaturusque sum, dum vixero,

CHRIST. ERN. BŒCLER,

*SIREN lacertina*

*Siren Bartholini*